[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.10.2013                                                                                                                     №  1302
г.Пошехонье

О внесении изменений в постановление Главы

Пошехонского муниципального района от 25.12.2008 г.
№1305 и постановление Администрации Пошехонского
муниципального района от 17.07.2012 №762

В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пошехонского МР, Соглашениями о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, заключенными на 2013 год  Администрацией Пошехонского МР с Администрациями Белосельского, Кременевского, Ермаковского и Пригородного сельских поселений,
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Пошехонского муниципального района от 25.12.2008 г. №1305 «О подготовке проектов землепользования и застройки и генеральных планов сельских поселений Пошехонского района»:
1.1. В пункте 2 после слова «подготовке» дополнить словом «проектов».

1.2. Приложение 2 («Состав комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Пошехонского муниципального района») изложить в редакции согласно  приложению 1  к настоящему постановлению.

1.3. В подпунктах   3.1. – 3.3.  слово «проекта» заменить словом «проектов».
2.   Признать утратившими силу:
- приложение 2 к постановлению Главы Пошехонского муниципального района от 25.12.2008  №1305 «О подготовке проектов землепользования и застройки и генеральных планов сельских поселений Пошехонского района».

 - пункт 2 постановления  Администрации Пошехонского муниципального района от 31.03.2011 № 271 «О подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Пошехонского муниципального района».
3. Внести следующие изменения в постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 17.07.2012 № 762 «О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план Ермаковского сельского поселения»:

3.1. Изложить приложение («Состав комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план Ермаковского сельского поселения») в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.2. В пункте 3 слова «до 1.08.2012 г.» заменить словами «до 01.12.2013 г.»

4. Признать утратившим силу приложение к постановлению Администрации Пошехонского муниципального района от  17.07.2012 №762.

5. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план  Ермаковского  сельского поселения, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МР  Киселева Е.А.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь».

Глава  муниципального района

Н.Н.Белов

Приложение 1

к  постановлению Администрации

Пошехонского МР

от 16.10.2013  № 1302

                  СОСТАВ КОМИССИИ

              по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских

                                 поселений Пошехонского муниципального района
Киселев Е.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР, председатель

                           комиссии.

Николаева Л.Ф. – архитектор Пошехонского района, заместитель председателя комиссии.
Плошкина И.Н. – главный специалист отдела по организационной работе и работе с поселениями, секретарь комиссии ;

Члены комиссии:

Блинов – Глава Ермаковского сельского поселения (по согласованию);

Васильев В.И. – Глава Пригородного сельского поселения (по согласованию);

Дмитриев Ю.Н. –начальник Пошехонского участка РЭС;
Исакова Инна Германовна – Глава Кременевского сельского поселения (по согласованию);

Карасев В.Ю. – начальник ГКУ ЯО ОПС №15;

Кочкин А.А. – начальник имущественных и земельных отношений Администрации Пошехонского МР;

Кротов Н.С. – Глава Белосельского сельского поселения (по согласованию);

Метелкин С.Ф. – начальник Пошехонского филиала ОАО «Рыбинскгазсервис», депутат Собрания депутатов Пошехонского МР (по согласованию);

Петров А.А. – государственный инспектор ДН ОДИ ОГИБДД Рыбинского МУ МВД России (по согласованию);

Полетаев В.С. – член общественной платы  Пошехонского муниципального района (по согласованию);

Панкрашов В.А. – консультант-юрист Администрации Пошехонского МР.
                                                                                          Приложение 2

к  постановлению Администрации

Пошехонского МР

от 16.10.2013  № 1302

                                 СОСТАВ КОМИССИИ

                     по подготовке проекта изменений в генеральный план

                                 Ермаковского  сельского поселения

         Киселев Е.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР, председатель Комиссии.

 Николаева Л.Ф. – архитектор Пошехонского района, заместитель  председателя Комиссии.

Плошкина И.Н. – главный специалист отдела по организационной работе и работе с поселениями, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

 Блинов Е.Г.  – Глава Ермаковского сельского поселения (по согласованию);

Дмитриев Ю.Н. – начальник Пошехонского участка РЭС (по согласованию);

Карасев В.Ю. – начальник ГКУ ЯО ОПС №15

Колотушкин М.С. – гл. специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации МР;

Кочкин А.А. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Пошехонского МР;

Кротикова Т.Ю. – председатель Ермаковского сельпо, депутат Муниципального Совета Ермаковского сельского поселения;
Метелкин С.Ф. – директор Пошехонского филиала «Рыбинскзазсервис» (по согласованию;

Петров А.А. – государственный инспектор ДН ОДИ ОГИБДД Рыбинского МУ МВД России (по согласованию);

Панкрашов В.А. – консультант-юрист Администрации МР.

                                                                                              Приложение 3

к постановлению Администрации Пошехонского МР

               от 16.10.2013    №1302

     ПОЛОЖЕНИЕ

               о комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план

                           Ермаковского  сельского поселения

1. Комиссия по подготовке проекта изменений в генеральный план   Ермаковского сельского поселения (далее – Комиссия), является временно действующим координационным органом при Администрации Пошехонского МР, созданная для организации подготовки проекта изменений в генеральный план  Ермаковского  сельского поселения (далее – «Генеральный план поселения»).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Ярославской области, органов местного самоуправления, а также настоящим  положением  (далее – Положение).

3.  Полномочия  Комиссии прекращается с момента вступления в силу изменений в Генеральный план поселения, для подготовки которых  она создана.

4.  Комиссия   осуществляет следующие функции:

-  обеспечение подготовки проекта изменений в Генеральный план поселения;

-  подготовка предложений по объему  и  содержанию   изменений, которые необходимо внести  в Генеральный план поселения на  текущий момент;

- рассмотрение поступивших предложений для внесения изменений в Генеральный план поселения;

- рассмотрение иных вопросов, связанных с подготовкой проекта изменений в Генеральный план поселения.

5. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать необходимую информацию и документы по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- приглашать на заседания Комиссии лиц, чьи интересы затрагивают планируемые для внесения изменения в Генеральный план поселения.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации МР.

7. Комиссией руководит   председатель Комиссии, а в его отсутствие -  заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии председательствует на ее заседаниях.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.  Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседаниях и в любое время могут быть заменены постановлением Администрации МР по представлению председателя Комиссии.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и лицом, ведущим протокол.

11 Ведения протокола заседания Комиссии  осуществляет секретарь Комиссии,  либо председатель  поручает его ведение одному из   членов Комиссии.

12. Организационное обеспечение Комиссии (созыв заседания, приглашение членов Комиссии ,   заинтересованных лиц  и   т.д.) осуществляется ее  секретарем или по   поручению председателя одним из членов Комиссии.

13.Принимаемые    Комиссией по обсуждаемым вопросам решения и заключения носят для Администрации МР рекомендательный характер.